
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo para aquisição de gêneros alimentícios  perecíveis (Carne bovina)  n° 06/2018- Processo
n° 221.909/2017

Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e a Empresa NASSER SAFA AHMAD - ME

Objeto: O objeto do presente Contrato é a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carne bovina)  para atender os
Blocos de Proteção Social Básica e Bloco de Proteção Social Especial Alta e Média Complexidade.

Valor Global: R$ 17.117,40 (Dezessete mil cento e dezessete reais e quarenta centavos)

Prazo: 12 meses.

Dotação - 36.00 Secretaria Municipal de Assistência Social

36.92 - Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0103.2633 - Bloco Proteção Social Especial de Média Complexidade

08.244.0103.2635 - Bloco Proteção Social Básica

08.244.0103.2639 - Bloco Proteção Social Especial Alta Complexidade - PSEAC

33.90.30.00 - Material de Consumo

Corumbá, 01 de Março de 2018.

Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Glaucia Antonia Fonseca Dos Santos Iunes - Secretária Municipal De Assistência Social e o Sr. Nasser Safa
Ahmad - Nasser Safa Ahmad - ME

Extrato do Contrato Administrativo para aquisição de gêneros alimentícios  perecíveis (Carne bovina)  n° 07/2018- Processo
n° 221.909/2017

Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e a Empresa R. Z. VASCONCELLOS -  ME

Objeto: O objeto do presente Contrato é a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carne bovina) para atender os
Blocos de Proteção Social Básica e Bloco de Proteção Social Especial Alta e Média Complexidade.

Valor Global: R$ 28.702,39 (Vinte e oito mil setecentos e dois reais e trinta e nove centavos)

Prazo: 12 meses.

Dotação - 36.00 Secretaria Municipal de Assistência Social

36.92 - Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0103.2633 - Bloco Proteção Social Especial de Média Complexidade

08.244.0103.2635 - Bloco Proteção Social Básica

08.244.0103.2639 - Bloco Proteção Social Especial Alta Complexidade - PSEAC

33.90.30.00 - Material de Consumo

Corumbá, 01 de Março de 2018.

Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Glaucia Antonia Fonseca Dos Santos Iunes - Secretária Municipal De Assistência Social e o Sra. Rafaelle
Zambarino Vasconcelos  - R. Z. Vasconcelos - ME

Extrato do Contrato Administrativo Nº 002/2018 - Pregão Público Presencial n° 147/2017

Processo: 223.629/2017

Partes: O SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO e a empresa JR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no



C.N.P.J./MF sob nº 13.952.054/0001-07.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação prepara tipo kit lanche para atender ao projeto de
implantação da casa Corumbá disponibilizando um núcleo administrativo do município na capital do estado.

Valor: R$ 54.450,00

Duração: 12 (doze) meses

Dotação Orçamentária:

33.86        SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

33.86        GOVERNADORIA

33.86.08.244.0103.6040              Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social

33.90.32.00               Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Data da Assinatura: 07/03/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES e JR COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA-ME-  JELSON CARDOSO

Extrato de Ata Nº 001/2018 - Pregão Presencial n.136/2017

Processo: 215.315/2017.

Partes: O Secretario Municipal de Educação e a empresa: FARID A H M MUSTAFA EPP, inscrita no CNPJ n.
02.984.590/0001-60.

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo (carga de gás liquefeito de petróleo) - GLP P-13 E P45,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação em suas Unidades da Rede Municipal de Ensino, pelo
período de 12 (doze) meses.

Valores Registrados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTD Marca
VLR.

UNIT.
R$

VLR. TOTAL
R$

1 CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO -
GLP P-45. UNID 360 SUPERGASBRAS 345,90 124.524,00

2 CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP
- P-13 UNID 650 SUPERGASBRAS 90,00 58.500,00

VALOR
GLOBAL 183.024,00

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 06/03/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Genilson Canavarro de Abreu - Secretaria Municipal de Educação e a empresa FARID A H M MUSTAFA EPP
- FARID ABDEL HAG MUHAMAD MUSTAFA

Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de execução de Obras/Serviços de Engenharia Nº 050/2015 -
SMS.

Processo: 4.566/2015

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e NSX SERVIÇOS LTDA-ME.



Clausula Primeira: Ficam prorrogados os prazos de vigência e execução do Contrato Administrativo n°50/2015, pelo
período de 5 (cinco) meses, conforme justificativa e documentação apresentada aos autos do processo n° 4.566/2015,
Tomada de Preços 16/2015, ratificadas pelo ordenador de despesa, as quais se considerarão parte integrante deste
instrumento. Clausula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 26/02/2018.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretario Municipal de Saúde e NSX SERVIÇOS LTDA-ME.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.

Licitação: Pregão Presencial nº 014/2018 - Processo nº 775/2018.

Objeto: Contratação de empresa especializada em transporte fluvial para atender ao programa social “Povo das Águas” em
2018.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 21 de março de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 08 de março de 2018.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: ff5f304b

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T07:58:13-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




